ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

   12 мая   2011 года  № 841
 г. Салехард

Об утверждении списков телефонов «горячей линии» на период проведения
государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных

учреждений, в том числе в форме  единого государственного экзамена

В целях оперативного информирования выпускников, родителей
(законных представителей) и общественности по вопросам подготовки и
проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
основные общеобразовательные программы основного общего и среднего
(полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки телефонов «горячей линии» на период проведения
государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных
учреждений, в том числе в форме единого государственного экзамена:

1.1. специалистов, курирующих вопросы организации и проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного)
общего образования, в том числе единого государственного экзамена на
региональном уровне (приложение 1).

1.2. специалистов, курирующих вопросы информационно-методического
и организационно - технического обеспечения государственной (итоговой)
аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные
программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том
числе в форме единого государственного экзамена на региональном уровне
(приложение 2).

1.3. специалистов, курирующих вопросы организации и проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного)
общего образования, в том числе единого государственного экзамена на
муниципальном уровне (приложение 3).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:

2.1. обеспечить работу телефонов «горячей линии» на период проведения
государственной (итоговой) аттестации выпускников.

2.2. довести данный приказ до всех участников образовательного
процесса в двухдневный срок после его получения.

2.3. разместить списки телефонов «горячей линии» в муниципальных
общеобразовательных учреждениях и  на официальных сайтах.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  временно
исполняющего обязанности начальника управления контроля и надзора
Старостину Г.А.

Директор департамента       И.К. Сидорова

Приложение 1
Утверждён
приказом департамента образования
от 12 мая 2011   № 841

Список телефонов «горячей линии» специалистов, курирующих вопросы организации и проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы
основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе единого государственного экзамена

на региональном уровне

Наименование органа ФИО,
специалистов
курирующих

Телефоны
«горячей линии»

Порядок работы «горячей линии»

 Период работы Режим
работы

Адрес сайта

Департамент образования
Ямало-Ненецкого
автономного округа

Весова Яна
Александровна

4-07-31 май - июнь
кроме выходных и
праздничных дней

с  09.00-12.30
с 14.00-17.00

http://www.yamaledu.org

Головко Светлана
Валерьевна

4-07-31

 Гребнева Ирина
Ивановна

3-03-80

Приложение 2
Утверждён
приказом департамента образования
от  12 мая  2011  № 841

Список телефонов «горячей линии» специалистов,

курирующих вопросы информационно-методического и организационно - технического обеспечения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные

программы основного общего и среднего (полного) общего образования,
в том числе в форме единого государственного экзамена

 на региональном уровне

Наименование органа ФИО,
специалистов
курирующих

Телефоны
«горячей линии»

Порядок работы «горячей линии»

 Период работы Режим
работы

Адрес сайта

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного
профессионального
образования Ямало-
Ненецкого автономного
округа «Региональный
институт развития
образования»

Предеина
Александра
Ивановна

3-24-45

 май -июнь

с  09.00-12.30
с 14.00-17.00

Яготина Ольга
Васильевна

3-24-45

Приложение 3
Утверждён
приказом департамента образования
от 12  мая  2011   № 841

Список телефонов «горячей линии» специалистов, курирующих вопросы организации и проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные

программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе единого
государственного экзамена на муниципальном уровне

Наименование
органа местного
самоуправления,
осуществляющего
управление в сфере

образования

ФИО, специалистов курирующих вопросы
проведения Г(И)А

Телефоны
«горячей
линии»

Порядок работы «горячей

линии»
 Адреса сайта

(сайтов)
Период
работы
(месяц)

Режим
работы
(время)

МУ «Управления
образования

Администрации
города Губкинского»

Садыкова Гульсина Шавкатовна (ЕГЭ и
Г(И)А-9)
Майзит Ольга Борисовна (ЕГЭ)
Карачун Ксения Петровна (Г(И)А-9)
Попов Вячеслав Викторович (Техническая
поддержка)

8(34936)36112
8(34936)36125

Февраль-июнь

Понедельник-
пятница

9.00-12.00,
14.30-17.00

www.yesnet.purpe.ru

Управление
образования

администрации
муниципального

образования
Красноселькупский

район

Мельник Наталья Григорьевна ( ЕГЭ)  8(34932)2-14-80

Май-июль
Понедельник-

пятница
8.30 – 17.30

http://uoks.ru

Федякина Валентина Васильевна (Г(И)А-9) 8(34932)2-14-80

Стеканов Андрей Васильевич (техническая
поддержка ЕГЭ, Г(И)А-9)

8(34932)2-17-99

Муниципальное
учреждение
«Управление

Кузнецова Татьяна Борисовна (Г(И)А-9)
Моргун Лариса Евгеньевна(ЕГЭ)
Ремезова Елена Ивановна

8(34992) 2-30-
14  Февраль-июнь.

Понедельник-
пятница

8.30 – 17.00
http://lbtobraz.ru

образования
Администрации

города Лабытнанги»

Яковлев Ян Иванович (Техническая
поддержка)
Будженок Николай Владимирович

8(34992)2-30-96

Управление
образования

администрации города
Муравленко

Белецкая Любовь Ивановна (ГИ)А-9) 8(34938) 27-7-35

Февраль-июль

Понедельник-
пятница

09.00 – 12.30
14.00 – 17.00

 Уварова Татьяна Викторовна (ЕГЭ)

Департамент
образования

Администрации
муниципального

образования
Надымский район

Марченко Людмила Михайловна 8(3499)53-52-69

Апрель-июнь

Понедельник-
пятница

8-30 – 12-45
14-00 – 15-00

www.donadymedu.ru

Рудакова Ольга Евгеньевна 8(3499)56-75-87

Андреева Елена Владимировна 8(3499)53-52-69
Тарабрин Аркадий Петрович 8(3499)52-54-50
Гайсина Ирина Николаевна 8(3499)52-54-50

Департамент
образования

Администрации
города Ноябрьска

Жукова Татьяна Николаевна (Г(И)А)
 Сукаева Наиля Халиловна (ЕГЭ) 8 (3496) 42-07-54

8 (3496) 42-10-29
8 (3496) 34-58-47

Апрель - июнь

Понедельник-
пятница

09.00 – 12.30
14.00 – 17.00

www.nguo.ru

Управление
образования

Администрации
муниципального

образования
Приуральский район

Кропотова Галина Николаевна (ЕГЭ и ГВЭ)  8 (34993) 22122

Апрель- июнь

Понедельник-
пятница

14.00-17.00

aksarkaobr.ru

Норкина Надежда Николаевна (Г(И)А – 9) 8 (34993) 22122

Самсонова Ирина Борисовна – ( техническая
поддержка ЕГЭ и Г(И)А-9)

8 (34993) 22328

Департамент
образования

Администрации
Пуровского района

Казакова Наталья Фёдоровна 8 (34997)2-11-15

Май-июнь
Понедельник-

пятница
8.30 – 17.00

http://doapr.ucoz.ru
Колесова Людмила Валентиновна 8 (34997)2-11-15

Окунева Светлана Владимировна 8 (34997)2-10-89

Швец Сергей Анатольевич 8 (34997)2-12-28

Департамент
образования МО г

Салехард

Окулевич Элеонора Агвановна, начальник
отдела общего образования

4-13-02

Февраль-июнь

Понедельник-
пятница

10.00-11.00
15.00-16.00

http://edu.shd.ru/ Новожилов Александр Александрович,
начальник отдела информатизации и защиты
информации

4-06-48

Департамент
образования

Администрации
Тазовского района

Масюк Людмила Васильевна(ЕГЭ)
Хвостова И.В.(Г(И)А-9)
Карась Иван Николаевич (Техническая
поддержка ЕГЭ)
Северина Татьяна Сергеевна (Техническая
поддержка Г(И)А -9)

8 (34940) 2 21 62
8 (34940) 2 21 62

Апрель -июнь

Понедельник
– пятница

14.30 - 17.30

www.tasu.ru

Управление
образования

муниципального
образования город
Новый Уренгой

Турбакова Ольга Васильевна
Левицкая Лариса Николаевна

8(3494)22-16-75

февраль - июнь

Понедельник
– пятница

08-30 - 12-30,
14-00 -  17-15

portal.edunur.ru

Управление
образования

Администрации
муниципального

образования
Шурышкарский район

Утробина Галина Викторовна
Усольцева Елена Александровна

9088635127
9088635447

Май- июнь

Понедельник
– пятница
8.30-12.30
14.00-17.30

www.obrmuji.ru

Департамент
образования

Администрации
муниципального

образования
Ямальский район

Азарченкова Елена Вячеславна

(34996) 30230

Апрель -июнь

Понедельник
– пятница

9.00-17.00

www.mo-yamal.ru. Карасинская Татьяна Игоревна (34996) 30932

Гиззатулина Гульнура Файзеровна (34996) 30648